
 

 

                                                            UCHWAŁA NR XLVI/735/18                            
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO  

z dnia 18 czerwca 2018 roku 

w sprawie dokonania zmian uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego na 2018 rok  

Na podstawie art. 18 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2018 r., poz. 913 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1 i pkt 2, art. 215, art. 217,  

art. 237 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r.,  

poz. 2077 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XL/603/17 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 19 grudnia 2017 roku  

w sprawie uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego na 2018 rok wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w załączniku Nr 1 pt. „Dochody budżetu Województwa Lubuskiego na 2018 rok" wprowadza  

się zmiany w zakresie określonym w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) w załączniku Nr 2 pt. „Wydatki budżetu Województwa Lubuskiego na 2018 rok" wprowadza  

się zmiany w zakresie określonym w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały,  

3) załącznik Nr 4 pt. „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów  

lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2018 roku” otrzymuje brzmienie 

jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały,  

4) załącznik Nr 5 pt. „Dotacje na 2018 rok” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 4 do niniejszej 

uchwały, 

5) załącznik Nr 6 pt. „Przychody i rozchody budżetu Województwa Lubuskiego w 2018 roku" 

otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały, 

6) załącznik Nr 9 pt. „Plan rachunków dochodów wojewódzkich samorządowych jednostek 

budżetowych, które prowadzą działalność oświatową i wydatków nimi finansowanych na 2018 rok” 

otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. W wyniku dokonanych zmian:

plan dochodów budżetu wynosi 435.078.403 zł 

plan dochodów bieżących  353.749.802 zł 

plan dochodów majątkowych 81.328.601 zł 





BeSTia
Strona 1

Dochody budżetu Województwa Lubuskiego na 2018 rok
Załącznik Nr 1 do uchwały nr XLVI/735/18 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 18 czerwca 2018 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 9 546,007 230 250,00 7 239 796,00

01006 Zarządy melioracji i urządzeń wodnych 9 546,00 9 546,000,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 9 546,00 9 546,00

01041 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 0,00 4 550 000,004 550 000,00

2008

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków
 

europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3

 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z

 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

344 000,00 - 63 630,00 280 370,00

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków
 

europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3

 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z

 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

196 000,00 - 36 370,00 159 630,00

2058

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków
 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

2 532 356,00 63 630,00 2 595 986,00

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków
 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

1 447 644,00 36 370,00 1 484 014,00

600 Transport i łączność 54 350,0062 260 595,00 62 314 945,00

60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 54 350,00 7 000 555,006 946 205,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 23 000,00 54 350,00 77 350,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 0,00 32 215 790,0032 215 790,00

0580 Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i
 

innych jednostek organizacyjnych 0,00 24 889,00 24 889,00

0690 Wpływy z różnych opłat 100 000,00 - 81 219,00 18 781,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 14 403,00 14 403,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 33 825,00 41 927,00 75 752,00

630 Turystyka 101 921,00489 262,00 591 183,00

63095 Pozostała działalność 101 921,00 591 183,00489 262,00

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków
 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

449 262,00 101 921,00 551 183,00



BeSTia
Strona 2

700 Gospodarka mieszkaniowa 252 845,002 241 723,00 2 494 568,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 252 845,00 2 494 568,002 241 723,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,
 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do

 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze
35 046,00 252 845,00 287 891,00

750 Administracja publiczna 223 386,005 404 752,00 5 628 138,00

75018 Urzędy marszałkowskie 179 999,00 628 053,00448 054,00

2058

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków
 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 151 703,00 151 703,00

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków
 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

44 000,00 28 296,00 72 296,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 4 500,00 1 942 484,001 937 984,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 4 500,00 4 500,00

75095 Pozostała działalność 38 887,00 2 451 601,002 412 714,00

2008

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków
 

europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3

 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z

 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

2 050 807,00 33 054,00 2 083 861,00

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków
 

europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3

 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z

 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

361 907,00 5 833,00 367 740,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki

 

związane z ich poborem
4 590 000,00128 736 181,00 133 326 181,00

75623 Udziały województw w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 4 590 000,00 131 826 181,00127 236 181,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 92 677 180,00 4 590 000,00 97 267 180,00

758 Różne rozliczenia 2 977 916,00208 896 174,00 211 874 090,00

75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 837 500,00 837 500,000,00

6180
Środki na inwestycje na drogach publicznych powiatowych i wojewódzkich
 

oraz na drogach powiatowych, wojewódzkich i krajowych w granicach

 

miast na prawach powiatu
0,00 837 500,00 837 500,00

75863 Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem
 

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 1 926 739,00 82 144 918,0080 218 179,00

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków
 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

6 605 601,00 169 795,00 6 775 396,00



BeSTia
Strona 3

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków
 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

60 843 578,00 1 756 944,00 62 600 522,00

75864 Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem
 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego 213 677,00 40 875 978,0040 662 301,00

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków
 

europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3

 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z

 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

555 130,00 106 826,00 661 956,00

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków
 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

1 175 171,00 106 851,00 1 282 022,00

851 Ochrona zdrowia 2 000,001 035 200,00 1 037 200,00

85120 Lecznictwo psychiatryczne 2 000,00 2 000,000,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między
 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

bieżących
0,00 2 000,00 2 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 258 149,00100 000,00 358 149,00

92106 Teatry 43 863,00 43 863,000,00

6690 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące
 

dochodów majątkowych 0,00 43 863,00 43 863,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 25 698,00 25 698,000,00

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 25 698,00 25 698,00

92118 Muzea 169 803,00 169 803,000,00

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 109 803,00 109 803,00

6610
Dotacje celowe otrzymane z gminy na inwestycje i zakupy inwestycyjne
 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami

 

samorządu terytorialnego
0,00 60 000,00 60 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 18 785,00 18 785,000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 90,00 90,00

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 18 695,00 18 695,00

426 608 290,00 435 078 403,008 470 113,00Razem:



BeSTia
Strona 1

Wydatki budżetu Województwa Lubuskiego na 2018 rok
Załącznik Nr 2 do uchwały nr XLVI/735/18 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 18 czerwca 2018 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 46 907,0012 244 157,00 12 291 064,00

01006 Zarządy melioracji i urządzeń wodnych 46 907,00 1 415 936,001 369 029,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 249 896,00 19 000,00 268 896,00

4300 Zakup usług pozostałych 193 259,00 18 000,00 211 259,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 8 700,00 2 000,00 10 700,00

4480 Podatek od nieruchomości 22 350,00 6 907,00 29 257,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 650,00 1 000,00 1 650,00

01041 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 0,00 4 550 000,004 550 000,00

2008

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem
 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3

 

oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków

 

europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie

 

205

276 791,00 - 63 630,00 213 161,00

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem
 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3

 

oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków

 

europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie

 

205

158 209,00 - 36 370,00 121 839,00

4308 Zakup usług pozostałych 295 581,00 63 630,00 359 211,00

4309 Zakup usług pozostałych 168 510,00 36 370,00 204 880,00

4408 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia
 

garażowe 149 760,00 2 259,00 152 019,00

4409 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia
 

garażowe 85 600,00 1 291,00 86 891,00

4528 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 4 136,00 - 2 259,00 1 877,00

4529 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 2 364,00 - 1 291,00 1 073,00

150 Przetwórstwo przemysłowe - 12 569,003 545 602,00 3 533 033,00

15013 Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości - 12 569,00 3 051 646,003 064 215,00

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem
 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3

 

oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków

 

europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie

 

205

3 044 658,00 - 12 569,00 3 032 089,00



BeSTia
Strona 2

600 Transport i łączność 6 904 682,00208 632 514,00 215 537 196,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 7 104 239,00 136 592 831,00129 488 592,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 32 658 198,00 6 256 605,00 38 914 803,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 49 320 551,00 1 676 739,00 50 997 290,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 035 378,00 - 829 105,00 9 206 273,00

60016 Drogi publiczne gminne - 199 557,00 21 022,00220 579,00

6259

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem
 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5

 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

220 579,00 - 199 557,00 21 022,00

700 Gospodarka mieszkaniowa - 300 000,001 369 325,00 1 069 325,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 300 000,00 1 069 325,001 369 325,00

6259

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem
 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5

 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

500 000,00 - 300 000,00 200 000,00

750 Administracja publiczna 329 259,0093 361 409,00 93 690 668,00

75018 Urzędy marszałkowskie 144 999,00 71 575 311,0071 430 312,00

4308 Zakup usług pozostałych 1 908 357,00 151 703,00 2 060 060,00

4309 Zakup usług pozostałych 336 769,00 28 296,00 365 065,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 042 500,00 - 35 000,00 1 007 500,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 8 850,00 16 608 454,0016 599 604,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55 300,00 500,00 55 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 551 093,00 8 350,00 10 559 443,00

75095 Pozostała działalność 175 410,00 3 750 903,003 575 493,00

4018 Wynagrodzenia osobowe pracowników 706 328,00 27 628,00 733 956,00

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 141 714,00 4 876,00 146 590,00

4118 Składki na ubezpieczenia społeczne 129 309,00 4 749,00 134 058,00

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 753,00 838,00 26 591,00

4128 Składki na Fundusz Pracy 18 431,00 677,00 19 108,00

4129 Składki na Fundusz Pracy 3 670,00 119,00 3 789,00

6259

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem
 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5

 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

70 742,00 136 523,00 207 265,00



BeSTia
Strona 3

758 Różne rozliczenia - 90 650,006 074 165,00 5 983 515,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe - 90 650,00 5 983 515,006 074 165,00

4810 Rezerwy 3 979 911,00 - 90 650,00 3 889 261,00

801 Oświata i wychowanie 250 000,0016 797 955,00 17 047 955,00

80116 Szkoły policealne 250 000,00 6 349 571,006 099 571,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 4 000,00 4 000,00

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 165 795,00 165 795,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 47 208,00 80 205,00 127 413,00

851 Ochrona zdrowia 637 318,0033 112 222,00 33 749 540,00

85111 Szpitale ogólne 161 710,00 6 106 590,005 944 880,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
5 944 880,00 161 710,00 6 106 590,00

85112 Szpitale kliniczne 142 002,00 9 125 340,008 983 338,00

6209

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem
 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3

 

oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków

 

europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie

 

625

710 170,00 117 002,00 827 172,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
2 779 575,00 25 000,00 2 804 575,00

85120 Lecznictwo psychiatryczne 2 000,00 2 232 959,002 230 959,00

2560
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu
 

opieki zdrowotnej utworzonego przez jednostkę samorządu

 

terytorialnego
0,00 2 000,00 2 000,00

85148 Medycyna pracy 18 000,00 7 003 635,006 985 635,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 175 969,00 1 600,00 177 569,00

4300 Zakup usług pozostałych 92 488,00 16 400,00 108 888,00

85195 Pozostała działalność 313 606,00 8 570 621,008 257 015,00

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem
 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3

 

oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków

 

europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie

 

205

555 130,00 106 826,00 661 956,00

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem
 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3

 

oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków

 

europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie

 

205

65 309,00 12 569,00 77 878,00



BeSTia
Strona 4

4300 Zakup usług pozostałych 130 712,00 27 283,00 157 995,00

4307 Zakup usług pozostałych 381 379,00 149 357,00 530 736,00

4309 Zakup usług pozostałych 44 869,00 17 571,00 62 440,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 422,0025 719 962,00 25 722 384,00

85332 Wojewódzkie urzędy pracy 70 000,00 12 179 051,0012 109 051,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 634 828,00 58 552,00 4 693 380,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 854 348,00 10 013,00 864 361,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 122 285,00 1 435,00 123 720,00

85395 Pozostała działalność - 67 578,00 13 410 717,0013 478 295,00

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków
 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

 

realizowanych przez jednostki samorzadu terytorialnego

7 440 586,00 - 17 571,00 7 423 015,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 384 713,00 - 31 267,00 353 446,00

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 67 139,00 - 5 198,00 61 941,00

4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 22 958,00 - 4 216,00 18 742,00

4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 789,00 - 1 063,00 3 726,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 84 871,00 - 6 153,00 78 718,00

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 546,00 - 1 086,00 11 460,00

4127 Składki na Fundusz Pracy 11 931,00 - 870,00 11 061,00

4129 Składki na Fundusz Pracy 1 763,00 - 154,00 1 609,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 036,0010 479 437,00 10 490 473,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu - 251 246,00 100 000,00351 246,00

6259

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem
 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5

 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

251 246,00 - 251 246,00 0,00

90095 Pozostała działalność 262 282,00 8 329 189,008 066 907,00

6259

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem
 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5

 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

7 952 452,00 262 282,00 8 214 734,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 759 979,0037 805 347,00 38 565 326,00

92106 Teatry 35 000,00 7 457 281,007 422 281,00



BeSTia
Strona 5

6220
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora

 

finansów publicznych
49 850,00 35 000,00 84 850,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 331 736,00 6 998 258,006 666 522,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 2 165 382,00 100 000,00 2 265 382,00

6209

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem
 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3

 

oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków

 

europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie

 

625

328 000,00 124 996,00 452 996,00

6220
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora

 

finansów publicznych
0,00 106 740,00 106 740,00

92116 Biblioteki 148 147,00 8 817 541,008 669 394,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 8 669 394,00 9 000,00 8 678 394,00

6220
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora

 

finansów publicznych
0,00 139 147,00 139 147,00

92118 Muzea 135 096,00 9 704 734,009 569 638,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 6 469 732,00 - 9 000,00 6 460 732,00

2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do
 

sektora finansów publicznych 0,00 75 096,00 75 096,00

6220
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora

 

finansów publicznych
128 557,00 69 000,00 197 557,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 110 000,00 1 130 800,001 020 800,00

6259

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem
 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5

 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

70 800,00 110 000,00 180 800,00

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty
 

chronionej przyrody 85 000,001 263 981,00 1 348 981,00

92502 Parki krajobrazowe 85 000,00 1 348 981,001 263 981,00

4270 Zakup usług remontowych 29 006,00 40 000,00 69 006,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24 000,00 45 000,00 69 000,00

926 Kultura fizyczna 1 729,0011 813 863,00 11 815 592,00

92695 Pozostała działalność 1 729,00 487 650,00485 921,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 226,00 1 226,00

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 217,00 217,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 211,00 211,00



BeSTia
Strona 6

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 38,00 38,00

4127 Składki na Fundusz Pracy 0,00 31,00 31,00

4129 Składki na Fundusz Pracy 0,00 6,00 6,00

489 063 094,00 497 688 207,008 625 113,00Razem:



w złotych

Dział Rozdział §

1 2 3 4 5 6

928 518 928 518

720 Informatyka 485 064 485 064

72095 Pozostała działalność 485 064 485 064

6619 Dotacje celowe otrzymane z gminy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

407 167

6629 Dotacje celowe otrzymane z powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

77 897

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 485 064

750 Administracja publiczna 383 454 383 454

75018 Urzędy marszałkowskie 383 454 383 454

6629 Dotacje celowe otrzymane z powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

383 454

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 383 454

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 60 000 60 000

92118 Muzea 60 000 60 000

6610 Dotacje celowe otrzymane z gminy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

60 000

RAZEM

Klasyfikacja

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego w 2018 roku

Nazwa Dochody Wydatki

Załącznik Nr 3 do uchwały nr XLVI/735/18 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 18 czerwca 2018 roku 

 1



Dział Rozdział §

1 2 3 4 5 6

Klasyfikacja
Nazwa Dochody Wydatki

6220 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 

publicznych

60 000

 2



w złotych

dla jednostek 

sektora 

finansów 

publicznych 

przedmiotowe podmiotowe celowe

dla jednostek 

spoza sektora 

finansów 

publicznych

przedmiotowe podmiotowe celowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 686 367 3 570 000  3 570 000 1 116 367 1 116 367

01041 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 440 000 105 000 105 000 335 000 335 000

2008 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 

i 6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem wydatków klasyfikowanych 

w paragrafie 205

213 161 213 161 213 161

2009 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 

i 6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem wydatków klasyfikowanych 

w paragrafie 205

121 839 121 839 121 839

2058 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

66 811 66 811 66 811

Dotacje na 2018 rok

Dział Rozdział § Treść Plan na 2018 rok

z tego:

w tym:

Załącznik Nr 4 do uchwały nr XLVI/735/18 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 18 czerwca 2018 roku 

w tym:

1



dla jednostek 

sektora 

finansów 

publicznych 

przedmiotowe podmiotowe celowe

dla jednostek 

spoza sektora 

finansów 

publicznych

przedmiotowe podmiotowe celowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Dział Rozdział § Treść Plan na 2018 rok

z tego:

w tym: w tym:

2059 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

38 189 38 189 38 189

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 3 596 367 3 465 000 3 465 000 131 367 131 367

2310 Dotacje celowe przekazane gminie na 

zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

313 000 313 000 313 000

2320 Dotacje celowe przekazane dla powiatu 

na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

47 000 47 000 47 000

2830 Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji pozostałym 

jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych

30 000 30 000 30 000

6230 Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych 

do sektora finansów publicznych

101 367 101 367 101 367

2



dla jednostek 

sektora 

finansów 

publicznych 

przedmiotowe podmiotowe celowe

dla jednostek 

spoza sektora 

finansów 

publicznych

przedmiotowe podmiotowe celowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Dział Rozdział § Treść Plan na 2018 rok

z tego:

w tym: w tym:

6610 Dotacje celowe przekazane gminie na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne 

realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

2 390 000 2 390 000 2 390 000

6620 Dotacje celowe przekazane dla powiatu 

na inwestycje i zakupy inwestycyjne 

realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

715 000 715 000 715 000

01095 Pozostała działalność 650 000   650 000 650 000

2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

650 000 650 000 650 000

150 Przetwórstwo przemysłowe 3 046 634 14 545 14 545 3 032 089 3 032 089

15013 Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i 

przedsiębiorczości

3 046 634 14 545 14 545 3 032 089 3 032 089

2009 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 

i 6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem wydatków klasyfikowanych 

w paragrafie 205

3 032 089 3 032 089 3 032 089

3



dla jednostek 

sektora 

finansów 

publicznych 

przedmiotowe podmiotowe celowe

dla jednostek 

spoza sektora 

finansów 

publicznych

przedmiotowe podmiotowe celowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Dział Rozdział § Treść Plan na 2018 rok

z tego:

w tym: w tym:

2059 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

14 545 14 545 14 545

600 Transport i łączność 68 944 413 289 082 289 082 68 655 331 23 000 000 45 655 331  

60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 45 655 331   45 655 331 45 655 331

2580 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

jednostek niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych

45 655 331 45 655 331 45 655 331

60003 Krajowe pasażerskie przewozy 

autobusowe

23 000 000 23 000 000 23 000 000

2630 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla 

jednostek niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych

23 000 000 23 000 000 23 000 000

60014 Drogi publiczne powiatowe 218 060 218 060 218 060

6300 Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

218 060 218 060 218 060

60016 Drogi publiczne gminne 21 022 21 022 21 022

4



dla jednostek 

sektora 

finansów 

publicznych 

przedmiotowe podmiotowe celowe

dla jednostek 

spoza sektora 

finansów 

publicznych

przedmiotowe podmiotowe celowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Dział Rozdział § Treść Plan na 2018 rok

z tego:

w tym: w tym:

6259 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

21 022 21 022 21 022

60095 Pozostała działalność 50 000 50 000 50 000

2330 Dotacje celowe przekazane do samorządu 

województwa na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

50 000 50 000 50 000

630 Turystyka 131 495 86 370 86 370 45 125 45 125

63095 Pozostała działalność 131 495 86 370 86 370 45 125 45 125

2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

45 125 45 125 45 125

6259 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

86 370 86 370 86 370

700 Gospodarka mieszkaniowa 250 000 250 000 250 000   

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 250 000 250 000 250 000   

5



dla jednostek 

sektora 

finansów 

publicznych 

przedmiotowe podmiotowe celowe

dla jednostek 

spoza sektora 

finansów 

publicznych

przedmiotowe podmiotowe celowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Dział Rozdział § Treść Plan na 2018 rok

z tego:

w tym: w tym:

2009 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 

i 6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem wydatków klasyfikowanych 

w paragrafie 205

50 000 50 000 50 000

6259 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

200 000 200 000 200 000

710 Działalność usługowa 130 000 130 000 130 000

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 130 000 130 000 130 000

6229 Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych

130 000 130 000 130 000

750 Administracja publiczna 2 979 880 1 614 880 75 000 1 539 880 1 365 000 1 365 000

75075 Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego

1 550 000 225 000 75 000 150 000 1 325 000 1 325 000

6



dla jednostek 

sektora 

finansów 

publicznych 

przedmiotowe podmiotowe celowe

dla jednostek 

spoza sektora 

finansów 

publicznych

przedmiotowe podmiotowe celowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Dział Rozdział § Treść Plan na 2018 rok

z tego:

w tym: w tym:

2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

1 325 000 1 325 000 1 325 000

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury

75 000 75 000 75 000

2710 Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących

150 000 150 000 150 000

75095 Pozostała działalność 1 429 880 1 389 880 1 389 880 40 000 40 000

2008 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 

i 6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem wydatków klasyfikowanych 

w paragrafie 205

1 005 222 1 005 222 1 005 222

2009 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 

i 6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem wydatków klasyfikowanych 

w paragrafie 205

177 393 177 393 177 393

7



dla jednostek 

sektora 

finansów 

publicznych 

przedmiotowe podmiotowe celowe

dla jednostek 

spoza sektora 

finansów 

publicznych

przedmiotowe podmiotowe celowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Dział Rozdział § Treść Plan na 2018 rok

z tego:

w tym: w tym:

2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

40 000 40 000 40 000

6259 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

207 265 207 265 207 265

801 Oświata i wychowanie 18 000 18 000 18 000

80195 Pozostała działalność 18 000 18 000 18 000

2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

18 000 18 000 18 000

803 Szkolnictwo wyższe 700 000 700 000 700 000

80395 Pozostała działalność 700 000 700 000 700 000

2520 Dotacja podmiotowa z budżetu dla uczelni 

publicznej na zadania, o których mowa w 

art. 94 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 lipca 

2005 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym

700 000 700 000 700 000

851 Ochrona zdrowia 25 323 322 9 087 558 3 014 000 6 073 558 16 235 764 16 235 764

85111 Szpitale ogólne 6 106 590 6 106 590 6 106 590

8



dla jednostek 

sektora 

finansów 

publicznych 

przedmiotowe podmiotowe celowe

dla jednostek 

spoza sektora 

finansów 

publicznych

przedmiotowe podmiotowe celowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Dział Rozdział § Treść Plan na 2018 rok

z tego:

w tym: w tym:

6230 Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych 

do sektora finansów publicznych

6 106 590 6 106 590 6 106 590

85112 Szpitale kliniczne 9 125 340   9 125 340 9 125 340

6209 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 

i 6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem wydatków klasyfikowanych 

w paragrafie 625

827 172 827 172 827 172

6230 Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych 

do sektora finansów publicznych

2 804 575 2 804 575 2 804 575

6239 Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych 

do sektora finansów publicznych

5 493 593   5 493 593 5 493 593

85120 Lecznictwo psychiatryczne 2 232 959 2 232 959 2 000 2 230 959

2560 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samodzielnego publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej utworzonego przez 

jednostkę samorządu terytorialnego

2 000 2 000 2 000

9



dla jednostek 

sektora 

finansów 

publicznych 

przedmiotowe podmiotowe celowe

dla jednostek 

spoza sektora 

finansów 

publicznych

przedmiotowe podmiotowe celowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Dział Rozdział § Treść Plan na 2018 rok

z tego:

w tym: w tym:

6220 Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych

1 900 000 1 900 000 1 900 000

6229 Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych

330 959 330 959 330 959

85121 Lecznictwo ambulatoryjne 94 000 94 000 94 000

6220 Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych

94 000 94 000 94 000

85141 Ratownictwo medyczne 315 000 315 000 315 000

6220 Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych

315 000 315 000 315 000

85153 Zwalczanie narkomanii 75 000   75 000 75 000

2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

75 000 75 000 75 000

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 151 000 12 000 12 000  139 000 139 000

10



dla jednostek 

sektora 

finansów 

publicznych 

przedmiotowe podmiotowe celowe

dla jednostek 

spoza sektora 

finansów 

publicznych

przedmiotowe podmiotowe celowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Dział Rozdział § Treść Plan na 2018 rok

z tego:

w tym: w tym:

2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

139 000 139 000 139 000

2560 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samodzielnego publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej utworzonego przez 

jednostkę samorządu terytorialnego

12 000 12 000 12 000

85195 Pozostała działalność 7 223 433 6 433 599 3 000 000 3 433 599 789 834 789 834

2007 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 

i 6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem wydatków klasyfikowanych 

w paragrafie 205

661 956 661 956 661 956

2009 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 

i 6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem wydatków klasyfikowanych 

w paragrafie 205

77 878 77 878 77 878

11



dla jednostek 

sektora 

finansów 

publicznych 

przedmiotowe podmiotowe celowe

dla jednostek 

spoza sektora 

finansów 

publicznych

przedmiotowe podmiotowe celowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Dział Rozdział § Treść Plan na 2018 rok

z tego:

w tym: w tym:

2330 Dotacje celowe przekazane do samorządu 

województwa na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

100 000 100 000 100 000

2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

50 000 50 000 50 000

2520 Dotacja podmiotowa z budżetu dla uczelni 

publicznej na zadania, o których mowa w 

art. 94 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 lipca 

2005 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym

3 000 000 3 000 000 3 000 000

6220 Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych

3 133 599 3 133 599 3 133 599

6300 Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

200 000 200 000 200 000

852 Pomoc społeczna 105 000 10 000 10 000 95 000 95 000

85217 Regionalne ośrodki polityki społecznej 95 000   95 000 95 000

12



dla jednostek 

sektora 

finansów 

publicznych 

przedmiotowe podmiotowe celowe

dla jednostek 

spoza sektora 

finansów 

publicznych

przedmiotowe podmiotowe celowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Dział Rozdział § Treść Plan na 2018 rok

z tego:

w tym: w tym:

2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

95 000   95 000 95 000

85295 Pozostała działalność 10 000 10 000 10 000

2710 Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących

10 000 10 000 10 000

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej

13 809 048 7 961 865  7 961 865 5 847 183  5 847 183

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych

117 000 38 850  38 850 78 150  78 150

2310 Dotacje celowe przekazane gminie na 

zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

38 850 38 850 38 850

2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

36 000 36 000 36 000

2820 Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom

42 150   42 150  42 150

85332 Wojewódzkie urzędy pracy 1 513 000   1 513 000 1 513 000

13



dla jednostek 

sektora 

finansów 

publicznych 

przedmiotowe podmiotowe celowe

dla jednostek 

spoza sektora 

finansów 

publicznych

przedmiotowe podmiotowe celowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Dział Rozdział § Treść Plan na 2018 rok

z tego:

w tym: w tym:

2009 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 

i 6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem wydatków klasyfikowanych 

w paragrafie 205

1 513 000   1 513 000 1 513 000

85395 Pozostała działalność 12 179 048 7 923 015 7 923 015 4 256 033 4 256 033

2009 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 

i 6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem wydatków klasyfikowanych 

w paragrafie 205

3 956 033   3 956 033 3 956 033

2059 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

7 423 015 7 423 015 7 423 015

2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

300 000 300 000 300 000

14



dla jednostek 

sektora 

finansów 

publicznych 

przedmiotowe podmiotowe celowe

dla jednostek 

spoza sektora 

finansów 

publicznych

przedmiotowe podmiotowe celowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Dział Rozdział § Treść Plan na 2018 rok

z tego:

w tym: w tym:

6259 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

500 000 500 000 500 000   

855 Rodzina 10 000 10 000 10 000

85509 Działalność ośrodków adopcyjnych 10 000 10 000 10 000

2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

10 000 10 000 10 000

900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

8 770 037 8 770 037 8 770 037

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 555 303 555 303 555 303

6259 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

555 303 555 303 555 303

90095 Pozostała działalność 8 214 734 8 214 734 8 214 734

15



dla jednostek 

sektora 

finansów 

publicznych 

przedmiotowe podmiotowe celowe

dla jednostek 

spoza sektora 

finansów 

publicznych

przedmiotowe podmiotowe celowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Dział Rozdział § Treść Plan na 2018 rok

z tego:

w tym: w tym:

6259 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

8 214 734 8 214 734 8 214 734

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego

38 478 175 37 546 475  27 883 245 9 663 230 931 700   931 700

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 503 587 421 887 421 887 81 700 81 700

2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

81 700 81 700 81 700

2710 Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących

160 000 160 000 160 000

6300 Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

261 887 261 887 261 887

92106 Teatry 7 457 281 7 457 281 6 894 763 562 518   

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury

6 894 763 6 894 763 6 894 763

16



dla jednostek 

sektora 

finansów 

publicznych 

przedmiotowe podmiotowe celowe

dla jednostek 

spoza sektora 

finansów 

publicznych

przedmiotowe podmiotowe celowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Dział Rozdział § Treść Plan na 2018 rok

z tego:

w tym: w tym:

6220 Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych

84 850 84 850 84 850

6229 Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych

477 668 477 668 477 668   

92108 Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele 3 865 974 3 865 974 3 583 974 282 000

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury

3 583 974 3 583 974 3 583 974

6229 Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych

282 000 282 000 282 000

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 6 998 258 6 998 258 2 265 382 4 732 876   

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury

2 265 382 2 265 382 2 265 382

6209 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 

i 6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem wydatków klasyfikowanych 

w paragrafie 625

452 996 452 996 452 996

17



dla jednostek 

sektora 

finansów 

publicznych 

przedmiotowe podmiotowe celowe

dla jednostek 

spoza sektora 

finansów 

publicznych

przedmiotowe podmiotowe celowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Dział Rozdział § Treść Plan na 2018 rok

z tego:

w tym: w tym:

6220 Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych

106 740 106 740 106 740

6229 Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych

3 517 449 3 517 449 3 517 449

6259 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

655 691 655 691 655 691

92116 Biblioteki 8 817 541 8 817 541 8 678 394 139 147   

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury

8 678 394 8 678 394 8 678 394

6220 Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych

139 147 139 147 139 147

92118 Muzea 9 704 734 9 704 734 6 460 732 3 244 002

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury

6 460 732 6 460 732 6 460 732

18



dla jednostek 

sektora 

finansów 

publicznych 

przedmiotowe podmiotowe celowe

dla jednostek 

spoza sektora 

finansów 

publicznych

przedmiotowe podmiotowe celowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Dział Rozdział § Treść Plan na 2018 rok

z tego:

w tym: w tym:

2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 

jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

75 096 75 096 75 096

6220 Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych

197 557 197 557 197 557

6229 Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych

2 971 349 2 971 349 2 971 349

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 130 800 280 800 280 800 850 000 850 000

2720 Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie prac 

remontowych i konserwatorskich obiektów 

zabytkowych przekazane jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych

850 000 850 000 850 000

2730 Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie prac 

remontowych i konserwatorskich obiektów 

zabytkowych, przekazane jednostkom 

zaliczanym do sektora finansów 

publicznych

100 000 100 000 100 000

19



dla jednostek 

sektora 

finansów 

publicznych 

przedmiotowe podmiotowe celowe

dla jednostek 

spoza sektora 

finansów 

publicznych

przedmiotowe podmiotowe celowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Dział Rozdział § Treść Plan na 2018 rok

z tego:

w tym: w tym:

6259 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

180 800 180 800 180 800

926 Kultura fizyczna 11 497 692 9 766 347 3 069 100 6 697 247 1 731 345 1 731 345

92601 Obiekty sportowe 1 092 597 1 092 597 1 092 597

2710 Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących

92 597 92 597 92 597

6300 Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

1 000 000 1 000 000 1 000 000

92604 Instytucje kultury fizycznej 8 313 750 8 313 750 3 069 100 5 244 650  

2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla 

samorządowego zakładu budżetowego

3 069 100 3 069 100 3 069 100

6217 Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych samorządowych zakładów 

budżetowych

3 644 650 3 644 650 3 644 650

20



dla jednostek 

sektora 

finansów 

publicznych 

przedmiotowe podmiotowe celowe

dla jednostek 

spoza sektora 

finansów 

publicznych

przedmiotowe podmiotowe celowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Dział Rozdział § Treść Plan na 2018 rok

z tego:

w tym: w tym:

6219 Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych samorządowych zakładów 

budżetowych

1 600 000 1 600 000 1 600 000

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 731 345 1 731 345 1 731 345

2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego

1 731 345 1 731 345 1 731 345

92695 Pozostała działalność 360 000 360 000 360 000

6300 Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

360 000 360 000 360 000

178 880 063 79 797 159 3 069 100 31 672 245 45 055 814 99 082 904 23 000 000 45 655 331 30 427 573OGÓŁEM

21



Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota

1 2 3 4

82 583 799

1 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 50 549 722

2
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze 

środków publicznych
951 7 034 077

3
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym
952 25 000 000

19 973 995

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 19 973 995

Rozchody ogółem:

w złotych

Przychody i rozchody budżetu Województwa Lubuskiego w 2018 roku

Przychody ogółem:

Załącznik Nr 5 do uchwały nr XLVI/735/18 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 18 czerwca 2018 roku 

1



w złotych

Wydatki 

bieżące

Wydatki 

inwestycyjne

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Razem 0 2 143 974 2 143 974 2 123 974 20 000 0

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego "Medyk" 

w Zielonej Górze 801 80116 0 108 000 108 000 108 000 0

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego "Medyk" 

w Gorzowie Wielkopolskim 801 80116 0 40 000 40 000 40 000 0

Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Zielonej Górze 801 80146 0 800 000 800 000 800 000 0

Wojewódzki Ośrodek Metodyczny w Gorzowie Wlkp. 801 80146 0 850 000 850 000 830 000 20 000 0

Wojewódzka Biblioteka Pedagogiczna w Gorzowie Wlkp. 

(filia WOM) 801 80147 0 20 000 20 000 20 000 0

Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka im. Marii 

Grzegorzewskiej w Zielonej Górze 801 80147 0 8 000 8 000 8 000 0

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego "Medyk" 

w Gorzowie Wielkopolskim 854 85410 0 200 000 200 000 200 000 0

Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy im. Janusza Korczaka 

w Babimoście 854 85420 0 57 974 57 974 57 974 0

Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Zaborze 854 85421 0 60 000 60 000 60 000 0

Plan rachunków dochodów wojewódzkich samorządowych jednostek budżetowych, które prowadzą działalność oświatową i wydatków nimi finansowanych 

na 2018 rok

Planowany stan 

środków 

obrotowych na 

początek roku 

budżetowego

Planowany stan 

środków 

obrotowych na 

koniec roku 

budżetowego

Plan dochodów ogółemNazwa jednostki budżetowej

Załącznik Nr 6 do uchwały nr XLVI/735/18 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 18 czerwca 2018 roku

Plan wydatków 

Rozdział 

Klasyfikacja budżetowa

Dział Ogółem

w tym:

1


